
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N.  101  del Reg. 

 

Data 29/07/2014 
 

 
OGGETTO: Assegnazione obiettivi anno 2014  

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno   ventinove    di   luglio        alle ore     18.15         nella sala delle adunanze del  

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANTONINO LA DELFA  

4) DOMENICO LIVOLSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = = =                                                         .                                                                             

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

      29/07/2014        IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

f.to      Dott.ssa Anna Giunta_. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

29/07/2014 
                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso: 

- che con deliberazione n. 32 del 26/02/2014, la Giunta Municipale ha proceduto 

all'approvazione del nuovo regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi comprensivo 

della nuova struttura organizzativa dell'Ente che risulta essere composta dai seguenti settori, oltre lo 

Staff del Sindaco: 

− Settore 1 - Affari Generali 

− Settore 2 - Servizi Sociali 

− Settore 3 - Tecnico 

− Settore 4 - Finanze 

− Settore 5 - Legale/Contenzioso 

− Settore 6 - Cultura-Sport-Istruzione-Sviluppo Economico 

− Comando Polizia Municipale; 

- che con determinazione del Sindaco n. 232 del 31 marzo 2014, sono stati conferiti i seguenti 

incarichi di posizione organizzativa, a far data dal 1° aprile 2014 e sino alla cessazione del mandato 

del Sindaco, ai sensi dell'art. 8 del C.C.N.L. 31/03/1999: 

Settore 1 - Affari Generali: Dott. Salvatore Lo Bartolo; 

Settore 2 - Servizi Sociali: Dott.ssa Antonina Licciardo; 

Settore 3 – Tecnico: Ing. Luca Patti; 

Settore 4 – Finanze: Dott. Nicolò Costa; 

Settore 5- Legale/Contenzioso: Dott. Claudio Scarpulla; 

Settore 6 – Cultura, Sport, Istruzione, Sviluppo Economico: Dott. Paolo Dottore; 

Settore Polizia Municipale: Dott. Claudio Scarpulla; 

- che con deliberazione di G.M. n. 107 del 13/11/2013, è stato approvato il Regolamento sulla 

“Misurazione, valutazione e trasparenza della performance dell’Ente” con annesso il “Sistema di 

misurazione e valutazione della performance”; 

Atteso che il differimento del termine per l’approvazione del bilancio non consente di redigere 

in questo momento il Piano delle Performance, in coerenza con il PEG, così come prescritto dal 

D.Lgs 150/20109 e dal Regolamento sopra citato, approvato con deliberazione di G.M. n. 107 del 

13/11/2013; 

Ritenuto comunque necessario assegnare formalmente gli obiettivi ai dipendenti incaricati di 

Posizione organizzativa; 

Considerato che gli obiettivi gestionali sono prevalentemente suddivisi in due categorie: 

- Obiettivi strategici e di sviluppo: quando sono finalizzati all’attuazione del programma 

amministrativo del Sindaco o all’attivazione di un nuovo servizio; 



- Obiettivi di miglioramento e attività strutturali: quando sono finalizzati a migliorare o mantenere 

le performances gestionali storiche; 

Dato atto che il presente piano è stato redatto in conformità agli atti generali di 

programmazione e alla direttive ricevute dal Sindaco e dagli Assessori; 

Atteso che l’approvazione del Piano dettagliato degli obiettivi rappresenta la premessa per la 

verifica della realizzazione degli stessi da parte dei titolari di Posizione Organizzativa; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

1) Di approvare il Piano Dettagliato Degli Obiettivi per l’esercizio 2014, che allegato alla 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, dando atto che costituirà parte integrante e 

sostanziale del Piano delle Performance che verrà allegato al Piano esecutivo di gestione, secondo 

le disposizioni del Testo unico enti locali dei principi di cui al Decreto Legislativo n. 150 del 

27/10/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni. 

2) Di dare atto che il grado di realizzazione degli obiettivi sarà valutato dal Nucleo di 

Valutazione, sulla scorta del sistema di valutazione vigente all’interno dell’Ente. 

3) Dare atto che i singoli incaricati di P.O. potranno presentare eventuali osservazioni entro il 6 

agosto 2014; 

4) Dare mandato al Settore AA.GG. di trasmettere copia integrale della presente determinazione 

ai titolari di P.O., ai componenti del Nucleo di Valutazione quando istituito, alle OO.SS. ed alla 

R.S.U. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA ed esaminata la suriportata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 
VISTI i pareri espressi dai Capi Settore interessati; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento; 
 
con voti unanimi espressi in forma palese;  

 
DELIBERA 

 
Approvare e recepire la proposta di deliberazione di cui sopra intendendola qui di seguito 
integralmente riportata. 
 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _30/07/2014  e per quindici giorni 
fino al __15/08/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
30/07/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


